
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 1/10

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/201 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo tais como máscara 

descartável, luvas de látex, luvas nitrílicas, avental; óculos de proteção, e porta álcool em gel, para 

prevenção ao Covid-19 para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até 

às 08h30min do dia 30/04/2021. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 

30/04/2021. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br 

(aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. informações telefone 

(44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 
Diamante do Norte/Pr, 13 de abril de 2020.  

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 2/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021(PMDN). 

 
EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico ao Pregão Presencial n° 18/2021, tipo 

Menor Preço, Global, por lote. OBJETO: OBJETO: contratação de empresa especializada na locação e 

manutenção mensal de sistemas de gestão pública, com acesso ilimitado de usuários, contendo os módulos de: 

Orçamento (PPA, LDO e LOA), Contabilidade, Tesouraria, Gerenciamento Lei Responsabilidade Fiscal, 

Atendimento ao TCE-PR (geração de dados), Compras/Licitações e Contratos, Almoxarifado, Recursos 

Humanos/Folha de pagamento, Frota, Tributos Municipais, Business Inteligente - BI, Portal da Transparência, 

ISSQN/Nota Fiscal Eletrônica, Protocolo e Controle de Processos, Tributos, Holerite/Portal RH, Patrimônio, 

Obras, Aplicativo APP (Atendimento ao Cidadão), Relógio Ponto, Prestação de Serviços para Gerenciamento do 

Plano Plurianual, Diretrizes orçamentárias, contabilidade, tesouraria, gerenciamento Lei de Responsabilidade 

Fiscal, atendimento ao TCE - PR SIM AM, geração e importação dos dados referentes a compras, licitações e 

contratos, auxiliando na geração de todos os dados necessários para alimentação do sistema de acompanhamento 

mensal - sim-AM TCE-PR referente ao exercício de 2021, bem como auxílio de possíveis erros que possam 

acontecer, dando total apoio a prefeitura municipal, para atender as exigências do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, utilizando-se obrigatoriamente os sistemas de gestão implantados e utilizados na Prefeitura,  Caixa 

Previdenciária., em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e conforme detalhamento no anexo I, 

parte integrante do Processo Administrativo, ocorrerá ás 09s00 do dia 27 de abril de 2021. Informações: 

Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, 

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

 

Diamante do Norte, 13 de abril de 2021. 

 

 

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 3/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 ID: 2001/2021. 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 30.214.574/0001-23 

OBJETO: - A a execução sob regime de empreitada global de prestação de serviços para 

construção de infraestrutura no centro de eventos Clube do Laço do Município de Diamante do 

Norte, de acordo com o Contrato de Repasse nº 879625/2018/MTUR/CAIXA. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 322.020,20 (Trezentos e vinte e dois mil e vinte reais e 

vinte centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados em moeda Brasileira 

corrente em até 30 (trinta) dias após medição e apresentação correta da fatura dos serviços 

executados e documentos pertinentes, desde que atendidas às condições para liberação das 

parcelas pelo órgão fiscalizador competente. As medições e pagamentos serão realizados 

em conformidade com o cronograma físico financeiro e evolução física da obra. As 

medições serão realizadas por profissional devidamente designado para este fim. Os 

pagamentos serão efetuados por meio eletrônico, no qual seja devidamente identificada a 

titularidade da conta corrente do fornecedor/prestador de serviços beneficiários dos 

pagamentos realizados pelo município.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de execução do presente contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias, contados a 

partir da data de assinatura do contrato. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 365(Trezentos e sessenta e cinco) dias, 

contados a partir da data de assinatura do contrato.   

 

Diamante do Norte - PR, 12 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 4/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 5/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 ID: 2097/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - CESAR MARCOS NUNES LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 
14.414.032/0001-48 

OBJETO: - Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de borracharia para 

manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do Norte, conforme Termo 

de Referência. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 31.843,00 (Trinta e um mil e oitocentos e quarenta e três 

reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução 

serviços e fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta 

adjudicada e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e TRABALHISTA, 

não se admitindo reajuste, após a emissão da nota de empenho, observando-se as condições 

de recebimento do objeto 

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de execução e vigência objeto será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, II   parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo para a prestação de Serviços, será de 48 (quarenta e oito) horas, após solicitação das 

Secretarias Municipais.   

 

Diamante do Norte - PR, 09 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 6/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 7/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 ID: 2098/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - ILSO PASCHUALETTO, inscrita no CNPJ sob nº 39.773.289/0001-17 

OBJETO: - Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de borracharia para 

manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do Norte, conforme Termo 

de Referência. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução 

serviços e fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta 

adjudicada e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e TRABALHISTA, 

não se admitindo reajuste, após a emissão da nota de empenho, observando-se as condições 

de recebimento do objeto 

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de execução e vigência objeto será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, II   parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo para a prestação de Serviços, será de 48 (quarenta e oito) horas, após solicitação das 

Secretarias Municipais.   

 

Diamante do Norte - PR, 09 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 8/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 9/10

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 ID: 2100/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - ALTAIR FABRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
02.730.048/0001-80. 

OBJETO: - O presente contrato tem por objetivo a Aquisição de equipamento do tipo cultivador 

para o setor agropecuário para o Município de Diamante do Norte, de acordo com o Convênio 

892063/2019 MAPA/CAIXA, processo nº 21000.092674/2019-11. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 6.454,00 (Seis mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada. 

PRAZO DEEXECUÇÃO  VIGÊNCIA: -   

O prazo de entrega corresponderão em até 60 (sesseta) dias da solicitação. 

O prazo de duração do contrato proveniente do presente processo licitatório terá vigência no 

período de 12 meses, compreendido da assinatura do contrato até o dia 12/04/2022. 

Diamante do Norte - PR, 12 de abril de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 37 14 de Abril de 2021  PG. 10/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021 SRP – ID: 2099/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 18/2021 - PMDN 

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021- (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: SILVIO HIDEKI KITA 

OBJETO: - A presente licitação tem por objetivo a prestação de serviços de sonorização de 

propaganda volante em carro de som; e som de evento pequeno porte, para atender as demandas das 

secretarias municipais. 
 

 

 

Item  Descrição / Objeto Qtde/horas Valor Unit Valor Total 

01 Serviços de divulgação de atos, ações e 

eventos do Governo Municipal, através de 

sonorização volante em veículo automotor 

de quatro rodas de qualquer marca e modelo 

em bom estado de conservação, apropriado 

para trafegar em vias públicas, que esteja em 

conformidade com as leis vigentes, com 

gravação dos textos, motorista e demais 
despesas por conta da empresa contratada.  

400 horas R$ 39,50 R$ 15.800,00 

02 Som Evento Pequeno Porte – Serviços de 

sonorização para eventos de pequeno porte, 

com 01 (uma) mesa de no mínimo 05 (cinco) 

canais, 02 (dois) microfones sem fio UHF, 

04 (quatro) caixas de som com no mínimo 

500watts no tripé, amplificação e fiação para 

o sistema. Com mínimo de 01(um) técnico 

para operar todo o sistema. A empresa é 

responsável pela montagem, (com no 

mínimo 01 (uma) hora de antecedência para 

o início do evento) e desmontagem de todo o 

equipamento. 

100 horas 

 

R$ 140,00 R$ 14.000,00 

R$ 29.800,00 

Valor Total da Ata R$ 29.800,00 (Vinte e nove mil e oitocentos reais.) 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, 

contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

Diamante do Norte – PR, 12 de abril de 2021. 

 
 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8CCYN7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-14T08:41:38-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




